
Roztroušená skleróza vážně zasahuje do života především mladých lidí, kteří stojí na počátku kariéry,
zakládají rodiny, budují svůj domov. Narůst nových případů mě vedl ke zpracování případové studie
mladé pacientky s diagnózou RS.
Příznivá prognóza onemocnění závisí na včasné diagnostice a neprodleném zahájení léčby. Jen tak se
může předejít těžké invalidizaci pacienta. Dříve byla tato nemoc tabuizována, a proto se domnívám, že
by toto téma mělo být více diskutováno. 
Ve své práci se zaměřuji nejprve na část teoretickou, kde uvádím souvislosti s anatomií, fyziologií,
historií, epidemiologií. Uvádím rizikové faktory, klinický obraz nemoci, možné formy RS, jejich
diagnostiku a komplexní léčbu.
V ošetřovatelské časti popisuji ošetřovatelský proces, uvádím ošetřovatelské diagnózy stanovené ke dni
zahájení injekční léčby. Zabývám se psychologickým zhodnocením pacientky po stanovení diagnózy, v
průběhu léčby a ošetřovatelské péče. Podrobně se zabývám způsobem aplikace léků a možnými riziky,
které mohou nastat. Práci uzavírám edukační kapitolou s informacemi, které by měl obdržet každý
pacient s touto diagnózou. 
Cílem mé práce je poskytnout veškeré kompletní informace o této problematice s možnosti aplikace
ošetřovatelského procesu i u ambulantních pacientů.


